
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

05.09.2023 г.                                                                                           № 534 

ст. Егорлыкская 

 
О создании муниципальных предметно-методических  

комиссий всероссийской олимпиады школьников 

2023- 2024 учебного года 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678, в целях создания благоприятных условий 

для организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение №1). 

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать задания 

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников строго в 

соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий всероссийской олимпиады школьников, размещенных в 

сети «Интернет» (https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way). Задания должны 

основываться на содержании образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня, отличаться 

творческим характером и соответствовать целям олимпиады, определённым 

пунктом 2 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников. 

3. Руководителям муниципальных предметно-методических комиссий 

предоставить разработанные задания до 15.09.2023 г. методисту А.С. Трощиевой.  

4. Руководителям ОУ с 11.09.2023 г. по 22.09.2023 г. обеспечить участие 

членов муниципальных предметно-методических комиссий и руководителей 

районных методических объединений во всероссийских консультационных 

вебинарах, проводимых Минпросвещения России совместно с центральными 

предметно-методическими комиссиями всероссийской олимпиады школьников 

согласно графику (Приложение №2). 

5. Настоящий приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в нем. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 

отделом образования Е.С. Реуцкую.  

 

 

Заведующий                                                 С.А. Господинкин 

 

 
 

Трощиева Анастасия Сергеевна 

21-3-83   

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


Приложение №1 

к приказу отдела образования 

Администрации Егорлыкского района 

от 05.09.2023 г. №534 

 

Муниципальные предметно-методические комиссии  

по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на 2023-2024 учебный год. 

 

Начальные классы: 

Тимошенко Л.Г. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского) – руководитель комиссии, 

русский язык 4 класс - Мугулец С.В. (МБОУ ЛСОШ №8), Бондарь О.В. (МБОУ 

ЕСОШ №11). 

 

Русский язык: 

Жаркова Л.П.  (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

5-6 классы - Гогитидзе И.Д. (МБОУ ЕСОШ №1), 

7-8 классы - Хохлова О.А. (МБОУ ЕСОШ №11), Бех Т.Ю. (МБОУ ЕСОШ №7 им. 

О. Казанского), 

9 класс - Кривошеева Т.Н. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

10-11 классы - Бокова Д.П. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского). 

 

Литература: 

Жаркова Л.П.  (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

5-6 классы - Гогитидзе И.Д. (МБОУ ЕСОШ №1), 

7-8 классы - Хохлова О.А. (МБОУ ЕСОШ №11), Бех Т.Ю. (МБОУ ЕСОШ №7 им. 

О. Казанского), 

9 класс - Кривошеева Т.Н. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

10-11 классы - Бокова Д.П. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского). 

 

Английский язык: 

Жаркова Л.И. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского) – руководитель комиссии, 

5-6 классы - Шевченко Н.М (МБОУ ЕСОШ №1),  

7-8 классы - Грамма Н.А., Горева О.В. (МБОУ ЕСОШ №1), 

9-11 классы - Григорьева О.В., Шаповалова Е.Г. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. 

Казанского). 

 

Немецкий язык: 

Жаркова Л.И. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского) – руководитель комиссии, 

7-8 классы - Воронкова Т.Г. (МБОУ ЕСОШ №1), 

9-11 классы - Василенко Л.В. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского). 

 

Экология: 

Полякова С.В. (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

9 класс - Мищенко Е.Н. (МБОУ Б-ГСОШ №12), 

10 класс - Романова С.Р. (МБОУ ЕСОШ №11), 

11 класс - Трехсвоякова Н.В. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского). 



История: 

Манасипова Н.Г.  (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

5–6 классы - Верлянко А.А. (МБОУ ЕСОШ №11), 

7 класс - Малыгина Л.Ф. (МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько),     

8 класс - Ночевка Т.Г. (МБОУ БООШ №13),  

9 класс - Акимочкина С.Н., Савицкая А.С. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

10-11 классы - Чернова О.В., Брацило С.Ю. (МБОУ ЕСОШ №1). 

 

Обществознание: 

Манасипова Н.Г. (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

6 класс - Керомет Э.Ю. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

7 класс - Баршадская Е.Б. (МБОУ ЛСОШ №8), 

8 класс - Карнаух С.Н. (МБОУ НСОШ №2), 

9 класс - Джамалова Ф.Х. (МБОУ ЕСОШ №11), 

10-11 классы - Ашихмина В.Н. (МБОУ ЕСОШ №1). 

 

Право: 

Манасипова Н.Г. (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

9 класс - Коновальцева Т.В. (МБОУ ВСОШ №9 им. В.И. Сагайды), 

10-11 классы - Калина Н.С. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О.Казанского). 

 

Экономика: 

Манасипова Н.Г. (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

5-7 классы - Конькова С.С. (МБОУ ИООШ №21), 

8-9 классы - Всяких Е.А. (МБОУ КСОШ №3 им. А.П. Дубинца), 

10-11 классы - Мазуренко С.В. (МБОУ Б-ГСОШ №12). 

 

География: 

Фенёва Н.В.  (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского) – руководитель комиссии, 

5-6 классы - Фенёва Н.В.  (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

7 класс – Ступак Г.Н. (МБОУ ЕСОШ №1), 

8 класс - Карнаух Л.В. (МБОУ ЕСОШ №1), 

9 класс -  Липчанская И.В. (МБОУ ОСОШ №6 им. В.А. Сулева), 

10-11 классы – Дюбо С.И. (МБОУ К-ЕСОШ №5). 

 

Искусство (МХК): 

Семенцова И.П.  (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии,  

10-11 классы - Черникова Н.В. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского). 

 

Технология: 

Тарханян В.В.  (МБОУ ШСОШ №10) – руководитель комиссии. 

девочки: теория и практика 5, 6, 7, 8-9, 10-11 классы - Бескоровайная М.Н. (МБОУ 

ЕСОШ №7 им. О. Казанского), Кулинич А.А. (МБОУ ЕСОШ №11), 

мальчики: теория и практика 5, 6, 7, 8-9, 10-11 классы - Поляков А.В. (МБОУ К-

ЕСОШ №5), Ищенко А.Б. (МБОУ ВСОШ №9 им. В.И. Сагайды). 

 



Физическая культура: 

Садовская О.В. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского) – руководитель комиссии, 

теоретический тур (5-6, 7-8, 9-11 классы) - Алтунин Ю.Н. (МБОУ ЛСОШ №8), 

практика легкая атлетика (5-6, 7-8, 9-11 классы) - Огнев И.А. (МБОУ НСОШ №2), 

практика гимнастика (5-6, 7-8, 9-11 классы) - Лебединская А.А. (МБОУ Н-УООШ 

№14). 

 

ОБЖ: 

Коркуть С.А.  (МБОУ ЕСОШ №1) – руководитель комиссии, 

7-8 классы - Лысенко Н.П. (МБОУ К-ЕСОШ №5), 

9 класс – Усолкин А.Н. (МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского), 

10-11 классы - Малыгин В.В. (МБОУ РСОШ №4 им. С.В. Пешеходько). 

 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

Администрации Егорлыкского района 

от 05.09.2023 г. №534 

 

График консультационных вебинаров по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 
 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way 
 
 

 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

	1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (Приложение №1).
	2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать задания для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников строго в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-методических комиссий всероссийской олим...
	3. Руководителям муниципальных предметно-методических комиссий предоставить разработанные задания до 15.09.2023 г. методисту А.С. Трощиевой.
	График консультационных вебинаров по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года
	https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

